UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Directorivm Inqvisorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis Prædicatorum

Nicolaus <Eymericus>

Venetiis, 1607

Ex Decretal. tit. de verb. signifi. c. 26. Super quibusdam.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13589

Resistens in
excoicatione
per anni car
fiat de heresi
suspectus.

Idem per duos annos, & amplius in excom-
municatione persistens. Qui per biennium
persistit in excommunicatione, ideo suspicionem he-
resis contrahit, quoniam male sentire videtur de sa-
cramentis Ecclesie. postquam ea non recipit ut ceteri
fideles, iuxta preceptum Ecclesie in c. omnis. de pe-
nitent. & remissio. Rursus etiam, quia male sentire
putatur de Ecclesie potestate cum claves eius, & pe-
nas animo indurato contemnat. Tamen si vero hic
biennium exprimitur, idem sentiendum est, licet per
annum tantum in excommunicatione permansisset
argum. c. rursus. & c. quicumque, l. 1. q. 3. ita Hostien.
& Panor. hic, nu. 7. confirmat Concil. Trident. sess.
25. de reformatione, cap. 3. §. in causis quoque. Vbi
quicumque excommunicatus si per annum in ea cen-
sura perseveret, sit suspectus de heresi. Verba ita ha-
bent: Excommunicatus vero ubicunque, post le-
gitimas monitiones non resipuerit, non solum
ad sacramenta, & communionem fidelium, ac
familiaritatem non recipiatur: sed si obdurato ani-
mo censuris annexis, in illis per annum infortu-
ritatem contra eum tanquam de heresi suspe-
ctum procedi possit. hactenus ibi. Concordat Concil.
Triburien. c. 2. & 3. & de intellectu huius capituli
videto Emericum 2. p. q. 47. §. quidam vero sunt.

Nobiles in fi
de errantes
plus puniendi
quam ignobi-
les.

b Volentes tamen nobilitati parere Comitis su-
pradicti. Concordat tex. in l. nemo. C. de summa Tri-
nit. & fide cathol. Vbi plus in causis fidei servi quam
liberi, & ignobiles quam nobiles puniuntur. Sed hoc
in penis corporalibus, aut omnino arbitrariis locum
habere existimarem. glo. in c. non cogantur. 41. di-
stinct. Bartolus in l. Padius. §. diuus. ff. de incend.
ruina naufrag. Cynus & Baldus copiose, in l. vlt.
C. de summa Trinit. et fide Cathol. quoniam alias no-
biles in fide errante plus puniendi sunt quam igno-
biles, aut certe aequae. Archidiaconus in cap. qui contra,
24. q. 1. Fel. in cap. pastoralis. vers. sexto fallit. &
in c. cum quibus, vers. quinto est, de iureiur. quos sequi-
tur Tiraquellus tracta. de penis tempera. aut remit-
tendis, causa 3. nu. 25. Siman. de Cathol. institut. tit.
48. nu. 68. Quis enim nesciat nobiles, quorum exem-
plo maxime inferiores, & ad bonum & malum co-
mouentur, positos esse in populo quasi scopum, quo-
rum actiones intueantur cives facile & sequantur,
& grauius ob id delinquere, quam obscuros & sordi-
dos? Hinc illud, ut eleganter ita & vere dictum.